



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 14 lutego 2025 r.

Pan Kaup Stanisław
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.4.2025.BŚ

Dotyczy: Interpelacji nr 1099

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 1099 informuję, że zwiększony poziom hałasu wystąpił w wyniku prowadzenia prac przygotowawczych związanych z uruchomieniem po wykonanym remoncie bloku B Elektrociepłowni Pomorzany. Zakład funkcjonuje na mocy udzielonego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pozwolenia zintegrowanego z dnia 03.02.2016 r. ze zmianami. Wobec powyższego, zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego jest organem właściwym w odniesieniu do przedsięwzięć i zdarzeń mających miejsce na wskazanym terenie. Zgodnie z ww. przepisami tut. organ nie ma podstaw do prowadzenia pomiarów emisji hałasu. Ponadto, z uwagi na fakt, iż organem ochrony środowiska wobec Elektrociepłowni Pomorzany jest Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, a PGE Energia Ciepła S.A. nie jest podmiotem zależnym od GMS, tut. organ nie posiada również podstaw do kształtowania sposobu komunikacji ww. podmiotu z mieszkańcami.

Z uwagi na fakt, iż w dniu 27.01.2025 r. do tut. organu wpłynęło pierwsze zgłoszenie dot. występujących uciążliwości, pomimo braku delegacji prawnej do podejmowania działań wobec ww. spółki, w trosce o dobro mieszkańców tut. organ niezwłocznie, tj. w dniu 27.01.2025 r. wystosował do PGE Energia Ciepła S.A. pismo dot. niezwłocznego podjęcia i wdrożenia możliwych, organizacyjno-technicznych działań w celu ograniczenia hałasu odczuwanego przez mieszkańców – zwłaszcza w porze nocy. W odpowiedzi PGE Energia Ciepła S.A. pismem z dnia 30.01.2025 r. poinformowała o zakończeniu prac w dniu 31.01.2025 r., a także poinformowała o dołożeniu wszelkich starań aby ograniczyć niedogodności odczuwane przez mieszkańców.

Ponadto, w odniesieniu do kwestii transparentności działań organów ochrony środowiska dodatkowo informuję, że pełne treści wydawanych pozwoleń zintegrowanych, a w tym wynikających z tych pozwoleń obowiązków, są dostępne publicznie w prowadzonym przez dany organ Biuletynie Informacji Publicznej. Pozwolenie dot. instalacji energetycznego spalania paliw w Elektrociepłowni Pomorzany w Szczecinie jest dostępne pod adresem:

<https://bip.rbip.wzp.pl/arttykul/instalacja-energetycznego-spalania-paliw-elektrociepowni-pomorzany-w-szczecinie>

Dodatkowo wskazuję, że poprawność funkcjonowania Elektrociepłowni Pomorzany w zakresie m.in. emisji hałasu do środowiska zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (Dz. U. z 2023 r., poz. 1706) powinna być systematycznie monitorowana poprzez prowadzenie pomiarów emisji hałasu. Pomiary te należy prowadzić w ustawowo określonym odstępie czasowym – raz na dwa lata, a ich wyniki przekazywać do właściwego względem ww. zakładu organu ochrony środowiska, tj. do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Dyrektor PGE EC Oddział Szczecin zapewnił dodatkowo, że w przyszłości terminy przedmuchiwania magistrali po remoncie będą uzgadniane z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności oraz, że nie będą prowadzone w godzinach nocnych. Przedmiotowe informacje zostaną zamieszczone na stronie Urzędu Miasta Szczecin. Aktualnie nowelizowane jest porozumienie pomiędzy Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności a Dyrektorem PGE EC Oddział Szczecin dotyczące współdziałania w zakresie realizacji zadań zarządzania kryzysowego oraz po wystąpieniu zdarzeń nadzwyczajnych w systemie ciepłowniczym PGE EC Oddział Szczecin, w którym zostanie ujęty zapis o obowiązku wcześniejszego informowania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o planowanej emisji hałasu. Należy zauważyć, że emisja hałasu może również wystąpić nagle, także w godzinach nocnych, w momencie wystąpienia awarii. W takiej sytuacji nie będzie możliwości wcześniejszego poinformowania mieszkańców o emisji hałasu

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka